UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /SXD-KTVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v báo cáo khó khăn, vướng mắc

trong quá trình sử dụng thông tin giá

vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các BQL Dự án ĐTXD chuyên ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn;

- Các tổ chức hoạt động trong lĩnh vực xây dựng,

sản xuất - kinh doanh vật liệu xây dựng trên địa

bàn tỉnh.

Thực hiện chức năng quản lý Nhà nước và nhiệm vụ công bố giá vật liệu

xây dựng theo quy định tại Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng và các Thông tư hướng dẫn của

Bộ Xây dựng; thời gian qua, Sở Xây dựng đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan

có liên quan tổ chức khảo sát, thu thập thông tin, tổng hợp và công bố thông tin

giá vật liệu xây dựng theo đúng quy định, phục vụ công tác quản lý chi phí đầu

tư xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Để tiếp tục nâng cao chất lượng công bố thông tin giá vật liệu xây dựng,

đảm bảo việc công bố giá được kịp thời, minh bạch và thuận lợi cho quá trình sử

dụng trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng. Sở Xây dựng đề nghị:

1. Đối với cơ quan, đơn vị chủ đầu tư và các tổ chức, cá nhân tham gia

hoạt động xây dựng: Rà soát, tổng hợp và báo cáo những khó khăn, vướng mắc

trong quá trình sử dụng thông tin giá vật liệu xây dựng đã được Sở Xây dựng

công bố trong thời gian qua; đồng thời đề xuất giải pháp nhằm khắc phục những

bất cập, tạo điều kiện thuận lợi cho việc tra cứu, sử dụng thông tin giá phục vụ

công tác lập, thẩm định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng. Lưu ý: Đối với nội

dung về việc thông tin giá vật liệu xây dựng theo công bố của Sở Xây dựng có

sự chênh lệch với giá thực tế, đề nghị các đơn vị gửi hóa đơn hoặc tài liệu chứng

minh kèm theo.

2. Đối với các đơn vị sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng: Báo cáo

những khó khăn, hạn chế trong quá trình cung cấp thông tin giá cho Sở Xây

dựng; nêu rõ nguyên nhân, các yếu tố ảnh hưởng và đề xuất giải pháp nhằm tăng

cường hiệu quả phối hợp, giúp việc thu thập thông tin và công bố giá được thực

hiện đầy đủ, chính xác và đúng thời điểm.

Thông tin của Quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Xây dựng trước

ngày 18/12/2025 (Địa chỉ: Số 39 Hai Bà Trưng, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng

Ngãi) hoặc gửi qua Zalo số 0368.334.331.

2

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị để thực hiện tốt

công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực giá vật liệu xây dựng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng: KHĐT, HĐXD, QLCL;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, KTVL(hqny).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                               Bùi Văn Cư

		2025-12-10T16:00:51+0700

		2025-12-10T16:07:37+0700

		2025-12-10T16:07:37+0700

		2025-12-10T16:07:37+0700